
Núm. 86 Pág.
8-5-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/04998 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de selección de una plaza de técnico/a auxiliar servicios
culturales, incluidas en la oferta de empleo público de 2022
(estabilización). Convocatoria 133/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 4528 de fecha 23 de abril de 2025,la Vicepresidenta 2ª y

Diputada delegada de RRHH, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

"Atendido que por Decretos nº 6224 y nº 9449 de fechas 24 de mayo y 28 de
julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la
estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entre las que
se encuentra, la provisión de 1 plaza de Técnico/a Auxiliar Servicios Culturales,
correspondiente a la escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Cometidos Especiales, rama Servicios Culturales, subgrupo C1, incluidas en la
Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo
temporal correspondiente al ejercicio 2022, e identificadas con el número de
convocatoria 133/22E.

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso-oposición, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos
selectivos para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación,
publicadas Boletín Oficial de la Provincia n.º 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y
n.º 50 de fecha 13 de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP
n.º 48 de 11 de marzo de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso-oposición.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 3553 de 1 de abril de 2025 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el
concurso-oposición para la provisión de 1 plaza de Técnico/a Auxiliar Servicios
Culturales, correspondiente a la escala Administración Especial, subescala Servicios
Especiales, clase Cometidos Especiales, rama Servicios Culturales, subgrupo C1,
incluida en la Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

99
8



Núm. 86 Pág.
8-5-2025 2

del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, e identificada con el número
de convocatoria 133/22E.

VER ANEXO

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo.Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

València, 23 de abril de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

99
8



Núm. 86 Pág.
8-5-2025 3

 
 

 
ANNEX I/ANEXO I 

 
Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
ALARCON GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 
ANDREU FELTRER ANA 
ANDREU ALIAGA IRENE 
APARISI CUÑAT NATALIA 
ASUARA VILANOVA MAR 
AUÑON OLMO BRUNO BLADIMIRO 
BARRACHINA ROCA LOLA 
BLAS HERNANDEZ JOSE LUIS 
BOLINCHES MARTINEZ LAURA 
CAMPOS OGALLA ROBERTO 
CATALUÑA LACREU ELISA ISABEL 
CERDA GARCIA MANUEL 
CISCAR ARLANDIS OSCAR 
DE LA CALLE PEREZ ENRIQUE FEDERICO 
DIAZ CIFRE ANDREA 
DOMINGO TELLEZ GUILLEM JOSE 
DONCEL GARCÍA AITANA 
DONGIL CLARA LIDIA 
DOÑATE GARRIDO MARIA AMPARO 
DURO CASAMAYOR IRENE 
ESCOBAR RODRIGUEZ MARIA CARMEN 
ESPI ESCRIHUELA MARIA 
FENOLLOSA CASTELLAR BRIGIDA 
FERRAZ GARCIA CRISTINA 
GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 
GARCELAN ORTIZ SOFIA 
GARCIA LOPEZ BEATRIZ 
GARCIA CURIEL REMEDIOS 
GARCIA SOLA LAURA 
GARCIA NAVAS ELVIRA 
GARCIA VIDAL MARIA NEUS 
GARCIA CAÑAVERAS ANA BELEN 
GIL IÑIGO MARIA DEL CARMEN 
GIMENO JAREÑO ALICIA 
GOMEZ GARCIA MARTA 
GONZALEZ FRIAS FERNANDO 
GRAS MARTINEZ BEATRIZ 
GREGORIO RODRIGO GEMA LUCIA 
HERNAN PASTOR RAQUEL 
HERNANDEZ ROMERO ANA MARIA 
HERNANDO MORENO MARIA ESMERALDA 
HUERTA TRIGUERO GEMMA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

99
8



Núm. 86 Pág.
8-5-2025 4

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
HUERTA TRIGUERO EVA CARMEN 
HUERTA MACIA ALBA 
HUERTAS GONZALEZ AFRICA 
HUICI MENDEZ MARIA TERESA 
IBAÑEZ BARBERA MARIA DEL AMPARO 
IGLESIAS TALAVERA AMPARO 
JIMENEZ CAÑADA ANA 
JURADO GIL DE MONTES ROCIO 
LLUESMA DOMENECH CRISTINA 
MADERA GALLARTE MARIA AROHA 
MALONDA GARCIA NELIDA 
MARTIN RUBIO LUCIA 
MARTIN BURGOS LAURA 
MARTINEZ BACHER ALICIA 
MARTINEZ VALENZUELA MARIA MONTSERRAT 
MARTINEZ TORMO JOSE 
MAS CABRERA ANNA 
MINGUEZ MOLINA SANDRA 
MONTAÑANA CRESPO AURORA 
MONTAÑANA VICENT ANA MARIA 
MONTILLA DOMENE ANA MARIA 
MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 
MONZO CALERO CLAUDIA 
NAJAR FRANCES CARLES 
OLAYA PEREZ TAMARA 
PASTOR SAEZ CARMELO VICENTE 
PEDROSA GIL PATRICIA KUN 
PEREIRA AVELINO CARMEN 
PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISCO 
PEREZ PELEGUER MARIA ISABEL 
PIERA HERNANI ALEJANDRO 
PIQUERAS FOLCH RAQUEL 
PLA MORENO LARA 
PONT PEREZ ROCIO BEATRIZ 
PONZ MARTINEZ CRISTINA 
POQUET VITORIA JORDI 
PORTILLA ROMERO CLARA 
PUNZANO GONZALEZ MARIA ANGELES 
QUESADA CABALLERO ROCIO 
RENOVELL ANGLÉS CARLA 
RIVES CALBET BRUNO 
RODRIGUEZ GUTIERREZ ANDREA 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ MEDINA AZAHARA 
RODRIGUEZ MONTAGUT JULIAN 
ROGER MATEO SARA 
RUIZ CUENCA JUAN MANUEL 
SAEZ GONZALEZ LUCAS 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

99
8



Núm. 86 Pág.
8-5-2025 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
SALVADOR ALMENAR MARIA DOLORES 
SALVADOR   FRANCISCO JAVIER 
SANCHEZ AGUILAR PILAR 
SOLER BOLUDA MANUEL 
SOLSONA ROS LUIS 
SORNOSA NACHER ELISA 
SUGRAÑES GARCIA JESUS 
TARAZONA PIQUERES IVAN 
TORDERA BERMELL MIREIA 
TORRES ROSELLO BLANCA 
USEROS RODRIGUEZ SILVIA 
VALERO DEFEZ MARINA MERCEDES 
VALLE VILLAMAYOR BLANCA 
VERDEJO GIL CELIA 
VICENTE ATIENZA ANA MARIA 

 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

99
8


		2025-05-07T12:53:07+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



